第 1 页 共 2 页

证券代码：000058、200058      证券简称：深赛格、深赛格B       公告编号：2020-090

深圳赛格股份有限公司

关于国有股权无偿划转的进展情况

暨免于要约收购的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.本次为控股股东的股权结构变动，公司控股股东及实际控制人未发生变化，亦

不涉及公司股权变化。

2.本次无偿划转的实施可以免于发出要约方式进行。

一、事项概述

深圳赛格股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)于 2020 年 5月 23

日在巨潮资讯网上刊登了《关于国有产权无偿划转的提示性公告》（公告编号：

2020-045），公司实际控制人深圳市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简

称“深圳市国资委”）决定将其持有的深圳市赛格集团有限公司（以下简称“赛

格集团”，为本公司控股股东，持有本公司 56.7%的股权）42.85%股权无偿划转

至深圳市投资控股有限公司（以下简称“深投控”）。

2020 年 8 月 14 日披露了《关于国有产权无偿划转的进展公告》（公告编号：

2020-064），深圳市国资委与深投控已签署《国有产权无偿划转协议》，深圳市

国资委将其持有的赛格集团 42.85%股权无偿划转至深投控，并已完成工商变更

登记手续。

二、事项进展情况

近日，深投控与深圳市鲲鹏股权投资有限公司（赛格集团股东之一）签署了

一致行动协议，并与深圳市资本运营集团有限公司（赛格集团股东之一）签署了

合作协议，至此，深投控获得了赛格集团控制权，即间接控股本公司。

根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》及相关法律法

https://www.qcc.com/firm/c663e7a4b7f539429b15ffdf5f515399.html
https://www.qcc.com/firm/ccbceae9799e3e7896d69139229148d6.html

 第 2 页 共 2 页

规规定，本次无偿划转系经深圳市国资委批准的国有资产无偿划转，符合《中华

人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第（一）项

规定的收购人可以免于发出要约方式收购的情形。

截至本公告日，本次无偿划转仍需根据相关法律法规及规范性文件的规定依

法履行后续的信息披露义务。

特此公告。

深圳赛格股份有限公司董事会

                                         2020 年 12 月 18 日